
^à.É

o

KR

REPUBLIQUE DU BENIN
aaaaaaaaa

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

o

DECRET N' 98-259 DU 3 rurLLET l-998

Portant détachement de Madame Clotilde

MEDEGAN-N0UGB0DE en qualité de

Conseiller à la Cour Constitutionnelle,

VU la Loi n" 90-032 du 1 1 décembre 1990 portant Constitution de la République du Bénin ;

VU la Loi n"B3-005 du 17 mai 1983 portant statut de la Magistrature Béninoise ;

VU la Loi n'86-013 du 26 février 1986 portant Statut Généraldes Agents Permanents de l'Etat;

VU la proclamation le 1er avril 1996 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs de

l'élection présidentielle du 1 8 mars 1996 ;

VU le Decret n" 98-220 du 15 mai 1998 portant composition du Gouvernement ;

VU le Décret n " 96-402 du 1 8 septembre '1 996 fixant les structures de la Présidence de la

République et des Ministères ;

VU leDécretn'97-30du29janvierl99Tportantattributions,organisationetfonctionnementdu
Ministère de la Justice, de la Législation et des Droits de l'Homme ;

VU le Décret n'96-585 du 20 décembre 1996 poriant nomination de Madame Clotilde

MEDEGAN-NOUGBODE en qualité de Conseiller à la Cour Suprême ;

SUR Proposition du garde des Sceaux, Ministre de la Justice, de la Législation et des Droits de

I'Homme, après avis du Conseil Supérieur de la Magistrature en sa séance du 05 juin 1998 ;

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 17 juin 1998 ;

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

CHEF DE L'ETAT,
CHEF DU GOUVERNEMENT,



'à l.i

2

a

DECRETE

Article 1er: Conformément aux dispositions de l'article 60 de la loi n" 83-005 du 17 mai 1983
portant statut de la Magistrature béninoise, Madame Clotilde MEDEGAN-NOUGBODE est
placée en position de détachement en qualite de Conseiller à la Cour Constitutionnelle pour une
période de cinq (5) ans.

Article 2 : Le présent Décret qui abroge toutes dispositions antérieures et qui prend effet pour

compter de la date de la prise en charge de l'intéressée par la Cour Constitutionnelle sera

enregistré et publié partout où besoin sera.

Faità Cotonou, le 3 .IuiIIet 1998

Par le Président de la République,

Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Le Ministre des Fin Le Garde des Sceaux, Ministre de la Justice, de la

Législation et des Droits de l'Homme,

Abdoulaye Bio TCHANE

Ampliations:PR4AN4CS2 CC2 CES 2 CS 2 HAAC 2 MDNCRIPG 4 N/F - MIFPTRA4

I/JLDH 4 Autres Ministères 16 SGG4DGBM - DCF- DGTCP-DGID- DGDDI 5 BN - DAN -

DLC-3 GCONB-DCCT- INSAE 1 BCP- CSNI- IGAA3 UNB-FASJEP-ENA 3 J0 1 lntéressée 1

{

o

Mathieu KEREKOU

Joseph H. GN0NLONFOUN


